令和６年１０月１５日

 報道機関各位

青森県観光交流推進部

県産品販売・輸出促進課長

イオンリテール株式会社中四国カンパニー「青森県フェア」を開催します

県では、安全・安心な県産農林水産物と加工品等の情報を発信するとともに、消費

拡大を図るため、イオンリテール株式会社中四国カンパニーと連携して「青森県フェ

ア」を下記のとおり開催しますので、お知らせします。

記

１ イオンリテール株式会社中四国カンパニー「青森県フェア」の概要

（１）開催期間 令和６年１０月１８日（金）～２０日（日）３日間

（２）開催店舗 イオンリテール株式会社中四国カンパニー管内３３店舗

※旗艦店：イオンスタイル広島祇園

（広島県広島市安佐南区祇園３－２－１）

（３）実施内容 農林水産物及び加工品の販売、県産品 PR ステージイベント、観光

コーナーの設置など  ※別紙開催概要参照

２ 開催セレモニー（知事出席）

（１）日時 令和６年１０月１８日（金）

（２）場所 イオンスタイル広島祇園

（３）時間 １２：００～１２：１５

報道機関用提供資料

担当課

担当者

観光交流推進部県産品販売・輸出促進課

宣伝・販売グループ GM 泉 幸一郎

電話番号
直通 ０１７－７３４－９６０７

内線  ４９４７

報道監 観光交流推進部 次長 藤森 洋貴

イオンリテール株式会社中四国カンパニー 青森県フェア 開催概要

１ 名  称  イオンリテール株式会社中四国カンパニー 青森県フェア

２ 趣  旨  イオンリテール株式会社中四国カンパニーと青森県の連携により安全・

安心で優れた農林水産物とその加工品等の情報を発信し、県産品の消費

拡大を図る。

３ 主  催  イオンリテール株式会社中四国カンパニー、青森県

４ 会  期  令和６年１０月１８日（金）～２０日（日）３日間

５ 開催店舗  イオンリテール株式会社中四国カンパニー管内３３店舗

※旗艦店：イオンスタイル広島祇園

（〒731-0196 広島県広島市安佐南区祇園３－２－１）

６ フェアの概要

（１）農林水産物及び加工品の販売

部 門 商 品 内 容

農 産 りんご（早生ふじ、トキ）、にんにく、ながいも、ごぼう ほか

水 産 ほたて貝柱（生食用）、青森サーモン、たら、さば ほか

畜 産 青森県産豚肉

グロサリー 青天の霹靂、生姜味噌おでん、りんごジュース ほか

デイリー にぼし中華そば、なんばんみそ、あおもりプリン ほか

リカー 各種日本酒、各種シードル ほか

（２）その他 PR 等

①ステージ、ワークショップ等

 ・津軽三味線演奏（演者：下山 昭義（しもやま あきよし））（10/19）

 ・クリーンライスレディによる青森の正直クイズ（10/20）

 ・決め手くん・クリーンライスレディとの撮影会（10/19、20）

 ・ぬり絵コーナー（10/19、20）

②展示等

・観光コーナー（ポスター、パンフレット等）設置

・ねぶたタペストリー掲出

・県産品 PR 映像放映

③その他

 ・青天の霹靂、りんご、ベビーホタテの試食（10/19、20）